
 

UCHWAŁA NR …/…/2024  

RADY GMINY WĄGROWIEC 

z dnia  ….. października 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kaliska-Micharzewo na lata 2023-2030 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465) w związku z § 10 ust. 2 pkt. 2 lit. b rozporządzenia Ministra Rolnictwa  

i Rozwoju Wsi z dnia 14 lutego 2008 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania 

pomocy finansowej w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013 (Dz. U. z 2013 r. poz. 501 z późn. zm.) oraz uchwałą  

Nr 2/2024 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Kaliska z dnia 27 czerwca 2024  roku  

w sprawie przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości Kaliska-Micharzewo Rada Gminy Wągrowiec 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się Plan Odnowy Miejscowości Kaliska-Micharzewo, stanowiący załącznik do 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wągrowiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

            Piotr Kuźniarek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr ………………….. 

Rady Gminy Wągrowiec 

z dnia ……………….. 2024 roku 

 

w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kaliska-Micharzewo na lata 2023-2030 

 

W celu wypracowania głównych założeń i kierunków rozwoju sołectwa Kaliska, w dniu 6 maja 2013 

r. podjęta została decyzja o opracowaniu Planu Odnowy Miejscowości. W tym samym dniu Zebranie 

Wiejskie Sołectwa Kaliska podjęło Uchwałę Nr 1/2013 w sprawie przystąpienia do opracowania 

Planu Odnowy Miejscowości. Plan Odnowy Miejscowości Kaliska-Micharzewo zgodnie z Uchwałą 

Nr IV/21/2015 z dnia 4 lutego 2015 roku został opracowany lata 2015-2022. 

22.05.2023 roku na zebraniu wiejskim podjęta została uchwała o sporządzeniu nowego Planu 

Odnowy Miejscowości Kaliska i Micharzewo. Mieszkańcom zostały rozdane ankiety, w których 

zdiagnozowali aktualną sytuację miejscowości oraz przedstawili swoją wizję i oczekiwania 

dotyczące wyglądu wsi w przyszłości. Dzięki nim scharakteryzowano obecny stan miejscowości oraz 

wypracowano główne założenia i kierunki rozwoju.  

W trakcie tworzenia planu grupa konsultowała się z Wójtem Gminy, w celu poszerzenia kontekstu 

prac, uwzględnienia i skonfrontowania w tworzonym planie zamiarów gminy oraz potrzeb w zakresie 

rozwoju miejscowości. 

Plan Odnowy Miejscowości jest planem otwartym, który będzie aktualizowany w zależności od 

potrzeb i uwarunkowań finansowych. Dokument ten został przyjęty na zebraniu wiejskim w dniu 

18.07.2024 r.  

Z uwagi na dążenie do rozwoju miejscowości Kaliska i Micharzewo oraz możliwość aplikowania 

przez Gminę Wągrowiec o pomoc finansową w ramach różnych programów, w tym m. in. Programu 

Wielkopolska Odnowa Wsi na lata 2020+, konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś”, podjęcie 

uchwały jest uzasadnione. 

 

Wójt 

Małgorzata Chmielarz 


